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Formål: 
Formålet med færdselspolitikken på Byskovskolen er, at vi, som skole, tager medansvar i elevernes 

dannelse af at kunne færdes sikkert i trafikken.   

Vi vil med færdselspolitikken sikre, at eleverne får trafikkundskaber både i teori og praksis.  

Mål  
 

Eleverne skal i emnet færdselslære udvikle kompetencer til at færdes sikkert og ansvarsfuldt i 

trafikken uden risiko for sig selv og andre og kunne yde førstehjælp i færdselsrelaterede 

ulykkessituationer.  

 

Stk. 2. Eleverne skal gennem viden om og erfaring med at færdes i trafikken lære, at deres adfærd i 

trafikken er led i en sammenhæng, som giver dem handlemuligheder og samtidig sætter 

begrænsninger i forhold til egen og andre trafikanters færden. Eleverne skal gennem viden om og 

færdigheder i førstehjælp blive i stand til at hjælpe i forbindelse med ulykker i trafikken.  

 

Stk. 3. I færdselslære skal eleverne blive opmærksomme og ansvarlige trafikanter, der forstår deres 

medansvar og forpligtigelser i trafikken både i forhold til deres færden og ved ulykkestilfælde, der 

kræver førstehjælp. 
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Skolen forventer at: 
 

Træn i trafikken med dit barn.  

Træning giver rutine og overblik og er den bedste vej til sikre trafikanter.  

Derfor er det vigtigt, at du som forælder:  

• træner skolevejen med dit barn til fods og på cykel.  

• hjælper dit barn til mindst én gang om ugen at gå eller cykle i skole.  

• hjælper dit barn med at finde den sikreste vej til skole, selvom det ikke nødvendigvis er den 

hurtigste 

 

Du er morgentrafikken  

Morgentrafikken skal afvikles sikkert og trygt.  

Derfor skal du som forældre:  

• aftale med dit barn, at han/hun cykler med hjelm, og sørge for at den passer og sidder korrekt. 

 • følge skolepatruljernes anvisninger og lære dit barn at gøre det samme.  

• Anvende ”Kys og kør” foran afdelingerne, hvis du kører dit barn i skole. 

 

Rollemodeller  

Børn kopierer de voksnes adfærd og efterspørger klare rammer og aftaler fra deres forældre.  

• Husk derfor at være en god rollemodel og tage hensyn til alle skolens børn i trafikken  

• Respektér skolens færdselspolitik – også når dit eget barn er en af de store elever.  

• Tal med dit barn om, hvad der er god trafikkultur.  

• Respekter Skolepatruljens anvisninger.  

• Når skolen bruger cykling som transportmiddel ifm. undervisning og udflugter, cykler alle med 

hjelm. - Både elever og ansatte.  

• Hjælp dit barn til at have reflekser og velfungerende cykellygter. 

 

Det er også vigtigt, at du støtter op om skolens gå- og cyklistprøver, ”Alle børn cykler” og øvrig 

trafikundervisning, så som skolepatruljearbejdet. 

 

Skolen sørger for: 
 

Alle forældre til nye elever modtager skolens færdselspolitik (Folder). 

 

 

Sådan gør vi: 
Indskoling 

Politiet kommer i starten af 0. klasse og taler forebyggende om trafik.  

Foldere fra Sikker Trafik uddeles i 0. klasse. 

Arbejde med ”Min trafikbog” i 0. klasse. 

Gåprøve i 0. klasse i september. 

”Mini hjelm” forløb i 1. klasse. 

”Den store by” forløb i 2. klasse. 
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Mellemtrin 

”Den lille cyklistprøve” i 3. klasse fra skoleåret 2025-2026. 

”Cykelbane” forløb i 4.-5. klasse. 

Skolepatrulje på 6. årgang. 

Gåpatrulje på 6. årgang. 

Cyklistprøve på 6. årgang i maj måned, hvor politiet inviteres til at deltage. 

 

Udskoling 

I uge 6 arbejdes der med sikker trafikundervisning og det at være teenager i trafikken i hele 

udskolingen, herunder førstehjælp.  

På 8. årgang er der besøg fra LIVE ambassadør. 

 

Hele skolen – Alle børn cykler. 

Fælles indsats på hele skolen i september måned. 

 

Det er skolens mål at samarbejde med lokale virksomheder omkring sikker trafik i nærområdet. 

 

Vedr. skolepatruljen: 
Skolepatruljen skaber tryghed for de mindste, og hjælper med at afvikle morgentrafikken sikkert. 

Derfor er det skolens mål altid at have veluddannede skolepatruljer, som anerkendes og respekteres.  

Skolepatruljen belønnes for deres indsats med en tur i Tivoli i foråret. 

På sigt deltager repræsentanter fra skolepatruljen på spireforældremødet og har taletid vedr. sikker 

trafik. 

Skolepatruljearbejdet er en del af de obligatoriske timeløse fag.  

 

Færdselskontaktlærer 
Færdselskontaktlæreren er med til at sikre, at trafik sættes på skemaet, og at skolepatruljen 

uddannes og fungerer. Derudover er færdselskontaktlæreren ansvarlig for Alle børn cykler, samt 

afvikling af gå- og cyklistprøver. 

 

Færdselskontaktlæreren er løbende i dialog med politiet. 

 

Skolen sørger for, at færdselskontaktlæreren er opdateret i forhold til eventuelle kurser og anden 

relevant viden. 

 

Sikre skoleveje. 
 

Vi deltager i ”Cykelstrategi i Ringsted Kommune”, hvor vi bidrager til udviklingen af sikre 

skoleveje omkring Byskovskolen, både for fodgængere og cyklister. Senest har vi givet høringssvar 

i juni 2024 vedr. cykelrutenettet.  
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Byskovskolen bakker op om alle målsætninger i cykelstrategien, og særligt målsætning 2, hvor 

mindst 50% af eleverne skal cykle i skole ved udgangen af 2030. 

 

Elevinddragelse 
Skolens elevråd diskuterer trafikkultur, og får årligt skolens færdselspolitik i høring. 

 

Førstehjælp 
På Byskovskolen har vi den holdning, at eleverne skal have kendskab til førstehjælp, ikke kun for at 

kunne hjælpe, når der sker en ulykke, men også til at have en forståelse for hvad der foregår, når en 

klassekammerat er kommet til skade. Skolen sikrer, at eleverne kommer godt igennem diverse 

førstehjælpskurser. 

 

I forbindelse med ulykkeshåndtering/førstehjælp: 

 

Efter 3. klasse kan eleven hjælpe i forbindelse med tilskadekomst på skolens område. 

Efter 6. klasse kan eleven assistere ved førstehjælp ved tilskadekomst i trafikken. 

Efter 9. klasse kan eleven give livreddende førstehjælp ved tilskadekomst i trafikken. 


